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Windows Client OS

OS名 Edition 統合
マネージャー

サブ
マネージャー

エージェント
（MR）

Windows用サーバー
エージェント
（SA）

NetApp用
サーバー

エージェント
（SAE）

検知
エージェント
（DA）

コンソール

Windows 11 2023
Update（23H2）

Home (x64) × ×
・9.4.3.3～

9.4.3.x
・9.4.4.1～

× ×

9.4.3.0～
・9.4.3.3～

9.4.3.x
・9.4.4.1～

Pro (x64) × × × ×
Pro for Workstations (x64) × × × ×
Enterprise (x64) × × × ×
Education (x64) × × × ×

Windows 11 2022
Update（22H2）

Home (x64) × ×
・9.4.1.2～

9.4.1.x
・9.4.2.1～

× ×
・9.4.1.2～

9.4.1.x
・9.4.2.1～

・9.4.1.2～
9.4.1.x

・9.4.2.1～

Pro (x64) × × × ×
Pro for Workstations (x64) × × × ×
Enterprise (x64) × × × ×
Education (x64) × × × ×

Windows 11（21H2）

Home (x64) × ×

9.4.1.1~

× ×

9.4.1.1~ 9.4.1.1~
Pro (x64) × × × ×
Pro for Workstations (x64) × × × ×
Enterprise (x64) × × × ×
Education (x64) × × × ×

Windows 10 2022
Update（22H2）

Home (x86,x64) × ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

× ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

・9.1.0.9～
9.1.x.x

・9.2.0.4～

Pro (x86, x64) × × × ×
Pro for Workstations (x86, x64) × × × ×
Enterprise (x86, x64) × × × ×
Education (x86, x64) × × × ×

Windows 10
November 2021
Update（21H2）

Home (x86,x64) × ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

× ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

・9.1.0.9～
9.1.x.x

・9.2.0.4～

Pro (x86, x64) × × × ×
Pro for Workstations (x86, x64) × × × ×
Enterprise (x86, x64) × × × ×
Education (x86, x64) × × × ×

×・・・未対応Microsoft Windows 11 / Windows 10 対応ポリシーについて
https://tryweb2.motex.co.jp/users/jp/info/20170921-2/

 Windows 11, Windows 10 の各バージョン（FU）リリース後、1か月を目処に動作確認完了、または、対応バージョンをリリースします。
 表に記載がないOSは動作保証外です。
 ハードウェア固有のカスタマイズ・チューニングを行っている環境は、動作保証外です。

Long Term Servicing Channel（LTSC）／Windows 11 IoT Enterprise／Windows 10 IoT Enterprise

https://tryweb2.motex.co.jp/users/jp/info/20170921-2/
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Windows Client OS

OS名 Edition 統合
マネージャー

サブ
マネージャー

エージェント
（MR）

Windows用サーバー
エージェント
（SA）

NetApp用
サーバー

エージェント
（SAE）

検知
エージェント
（DA）

コンソール

Windows 10 
May 2021
Update (21H1)

Home (x86, x64) × ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

× ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

・9.1.0.9～
9.1.x.x

・9.2.0.4～

Pro (x86, x64) × × × ×
Pro for Workstations (x86, x64) × × × ×
Enterprise (x86, x64) × × × ×
Education (x86, x64) × × × ×

Windows 10
October 2020
Update (20H2)

Home (x86, x64) × ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

× ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

・9.1.0.9～
9.1.x.x

・9.2.0.4～

Pro (x86, x64) × × × ×
Enterprise (x86, x64) × × × ×
Education (x86, x64) × × × ×

Windows 10
May 2020
Update (2004)

Home (x86, x64) × ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

× ×
・9.1.0.9～

9.1.x.x
・9.2.0.4～

・9.1.0.9～
9.1.x.x

・9.2.0.4～

Pro (x86, x64) × × × ×
Enterprise (x86, x64) × × × ×
Education (x86, x64) × × × ×

Windows 10
November 2019    
Update (1909) 

Home (x86, x64) × ×
・9.0.0.4～

9.0.0.x
・9.0.1.3～

× ×
・9.0.0.4～

9.0.0.x
・9.0.1.3～

・9.0.0.4～
9.0.0.x

・9.0.1.3～

Pro (x86, x64) × × × ×
Enterprise (x86, x64) × × × ×
Education (x86, x64) × × × ×

Windows 10
May 2019
Update (1903) 

Home (x86, x64) × ×
・9.0.0.4～

9.0.0.x
・9.0.1.3～

× ×
・9.0.0.4～

9.0.0.x
・9.0.1.3～

・9.0.0.4～
9.0.0.x

・9.0.1.3～

Pro (x86, x64) × × × ×
Enterprise (x86, x64) × × × ×
Education (x86, x64) × × × ×

Windows 10
October 2018 
Update  
(1809)

Home (x86, x64) × ×
・9.0.0.4～

9.0.0.x
・9.0.1.3～

× ×
・9.0.0.4～

9.0.0.x
・9.0.1.3～

・9.0.0.4～
9.0.0.x

・9.0.1.3～

Pro (x86, x64) × × × ×
Enterprise (x86, x64) × × × ×
Education (x86, x64) × × × ×

×・・・未対応Microsoft Windows 11 / Windows 10 対応ポリシーについて
https://tryweb2.motex.co.jp/users/jp/info/20170921-2/

 Windows 11, Windows 10 の各バージョン（FU）リリース後、1か月を目処に動作確認完了、または、対応バージョンをリリースします。
 表に記載がないOSは動作保証外です。
 ハードウェア固有のカスタマイズ・チューニングを行っている環境は、動作保証外です。

Long Term Servicing Channel（LTSC）／Windows 11 IoT Enterprise／Windows 10 IoT Enterprise

https://tryweb2.motex.co.jp/users/jp/info/20170921-2/
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Windows Client OS

OS名 Edition 統合
マネージャー

サブ
マネージャー

エージェント
（MR）

Windows用サーバー
エージェント
（SA）

NetApp用
サーバー

エージェント
（SAE）

検知
エージェント
（DA）

コンソール

Windows 10
April 2018 Update  
(1803)

Home (x86, x64) × ×
・9.0.0.4～

9.0.0.x
・9.0.1.3～

× ×
・9.0.0.4～

9.0.0.x
・9.0.1.3～

・9.0.0.4～
9.0.0.x

・9.0.1.3～

Pro (x86, x64) × × × ×
Enterprise (x86, x64) × × × ×
Education (x86, x64) × × × ×

Windows 10
Fall Creators Update 
(1709)

Home (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Pro (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Enterprise (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Education (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～

Windows 10
Creators Update 
(1703)

Home (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Pro (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Enterprise (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Education (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～

Windows 10
Anniversary  Update 
(1607)

Home (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Pro (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Enterprise (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Education (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～

Windows 10
November Update 
(1511)

Home (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Pro (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Enterprise (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Education (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～

Windows 10
RTM (1507)

Home (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Pro (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Enterprise (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Education (x86, x64) × × 9.0.0.0～ × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～

×・・・未対応

 Windows 11, Windows 10 の各バージョン（FU）リリース後、1か月を目処に動作確認完了、または、対応バージョンをリリースします。
 表に記載がないOSは動作保証外です。
 ハードウェア固有のカスタマイズ・チューニングを行っている環境は、動作保証外です。

Long Term Servicing Channel（LTSC）／Windows 11 IoT Enterprise／Windows 10 IoT Enterprise

Microsoft Windows 11 / Windows 10 対応ポリシーについて
https://tryweb2.motex.co.jp/users/jp/info/20170921-2/

https://tryweb2.motex.co.jp/users/jp/info/20170921-2/
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Windows Client OS

OS名 Edition 動作確認済
Service Pack

統合
マネージャー

サブ
マネージャー

エージェント
（MR）

Windows用
サーバー

エージェント
（SA）

NetApp用
サーバー

エージェント
（SAE）

検知
エージェント
（DA）

コンソール

Windows 8.1
(x86, x64) なし × ×

9.0.0.0～
9.4.4.x

× ×
9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.xPro (x86, x64) なし × × × ×

Enterprise (x86, x64) なし × × × ×

Windows 8
(x86, x64) なし × ×

9.0.0.0～
9.4.1.x

× ×
9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.2.x.xPro（x86, x64） なし × × × ×

Enterprise（x86, x64） なし × × × ×

Windows 7（※）

Enterprise（x86, x64） SP1 × ×
9.0.0.0～
9.4.1.x

× ×
9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

Ultimate（x86, x64） SP1 × × × ×

Professional（x86, x64） SP1 × × × ×

Windows Vista

Business SP2 × ×

9.0.0.0～
9.4.1.x

× × × ×
Enterprise SP2 × × × × × ×
Ultimate SP2 × × × × × ×
Business (x64) SP2 × × × × × ×
Enterprise (x64) SP2 × × × × × ×
Ultimate (x64) SP2 × × × × × ×

Windows XP
Professional SP3 × × 9.0.0.0～

9.4.1.x
× × × ×

Professional (x64) SP2 × × × × × ×

×・・・未対応
なし・・・サービスパック未適用

※ Windows 7 セキュリティ更新プログラムについて
Windows 7 用セキュリティ更新プログラム（KB3033929）、または、2016年10月以降にリリースされたセキュリティ マンスリー品質ロールアップの適用が必要です。

 表に記載がないOSは動作保証外です。
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Windows Server OS

OS名 Edition 動作確認済
Service Pack

統合
マネージャー

サブ
マネージャー

エージェント
（MR）

Windows用
サーバー

エージェント
（SA）

NetApp用
サーバー

エージェント
（SAE）

検知
エージェント
（DA）

コンソール

Windows Server 2022
Standard なし 9.4.2.0～ 9.4.2.0～ 9.4.1.1～（※1) 9.4.2.0～ 9.4.2.0～ 9.4.1.1～ 9.4.1.1～
Datacenter なし 9.4.2.0～ 9.4.2.0～ 9.4.1.1～（※1) 9.4.2.0～ 9.4.2.0～ 9.4.1.1～ 9.4.1.1～
Essentials なし × × 9.4.1.1～（※1) × × 9.4.1.1～ 9.4.1.1～

Windows Server 2019
Standard なし 9.2.2.0～ 9.2.2.0～ 9.2.1.0～（※2) 9.2.2.0～ 9.2.2.0～ 9.2.1.0～ 9.2.1.0～
Datacenter なし 9.2.2.0～ 9.2.2.0～ 9.2.1.0～（※2) 9.2.2.0～ 9.2.2.0～ 9.2.1.0～ 9.2.1.0～
Essentials なし × × 9.2.1.0～（※2) × × × 9.2.1.0～

Windows Server 2016
Standard なし 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Datacenter なし 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ 9.0.0.0～
Essentials なし × × 9.0.0.0～ × × × 9.0.0.0～

Windows Storage Server  
2016 Standard なし × × 9.0.0.0～ 9.0.0.0～ × 9.0.0.0～ ×

Windows Server 2012 R2
Standard なし 9.0.0.0～

9.4.4. x
9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. xDatacenter なし

Windows Server 2012
Essentials なし

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. xStandard なし

Datacenter なし
Windows Storage Server 
2012 R2 Standard なし × × 9.0.0.0～

9.4.4. x
9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x ×

Windows Storage Server 
2012 Standard なし × × 9.0.0.0～

9.4.4. x
9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x

9.0.0.0～
9.4.4. x ×

×・・・未対応
なし・・・サービスパック未適用

 表に記載がないOSは動作保証外です。

※１：SBCタイプMRは9.4.2.0から対応しています。
※２：SBCタイプMRは9.2.2.0から対応しています。
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Windows Server OS

OS名 Edition 動作確認済
Service Pack

統合
マネージャー

サブ
マネージャー

エージェント
（MR）

Windows用
サーバー

エージェント
（SA）

NetApp用
サーバー

エージェント
（SAE）

検知
エージェント
（DA）

コンソール

Windows Server 2008 R2
Standard (x64) なし/SP1

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.4.1.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.2.x.xEnterprise (x64) なし/SP1

Datacenter なし/SP1

Windows Server 2008
Standard（x86, x64） SP1/2

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.4.1.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.2.x.xEnterprise（x86, x64） SP1/2

Datacenter SP1/2
Windows Storage Server 
2008 R2 Standard (x64) SP1 9.0.0.0～

9.2.x.x
9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.4.1.x

9.0.0.0～
9.4.4.x × 9.0.0.0～

9.4.4.x
9.0.0.0～
9.2.x.x

Windows Storage Server 
2008 R2 Standard (x86) SP2 × × 9.0.0.0～

9.4.1.x
9.0.0.0～
9.4.4.x × 9.0.0.0～

9.4.4.x ×

Windows Server 2003 R2
Standard（x86, x64） SP2 × × 9.0.0.0～

9.4.1.x
× × × ×

Enterprise（x86, x64） SP2 × × × × × ×

Windows Server 2003
Standard（x86, x64） SP2 × × 9.0.0.0～

9.4.1.x
× × × ×

Enterprise（x86, x64） SP2 × × × × × ×
Windows Small Business 
Server 2003 R2

Standard SP2 × × 9.0.0.0～
9.4.1.x

× × × ×
Premium SP2 × × × × × ×

Windows Small Business 
Server 2003

Standard SP2 × × 9.0.0.0～
9.4.1.x

× × × ×
Premium SP2 × × × × × ×

Windows Storage Server 
2003 R2 ― SP2 × × 9.0.0.0～

9.4.1.x × × × ×

Windows Storage Server 
2003 ― SP2 × × 9.0.0.0～

9.4.1.x × × × ×

×・・・未対応

 表に記載がないOSは動作保証外です。



8 © MOTEX Inc.

macOS

OS名 エージェント
（Mac MR） 統合マネージャー

macOS Sonoma A9370～ Ver.9.4.4.0～
macOS Ventura A9355～ Ver.9.4.2.0～
macOS Monterey A9351～（※1） Ver.9.4.1.0～
macOS Big Sur A9303～（※1） Ver.9.3.2.0～
macOS Catalina A9222～（※2） Ver.9.2.2.2～
macOS Mojave A9100～ Ver.9.2.0.0～
macOS High Sierra A9000～ Ver.9.0.1.0～
macOS Sierra A9000～ Ver.9.0.1.0～
OS X El Capitan A9000～A9310 Ver.9.0.1.0～ Ver.9.3.3.0
OS X Yosemite A9000～A9310 Ver.9.0.1.0～ Ver.9.3.3.0
OS X Mavericks A9000～A9310 Ver.9.0.1.0～ Ver.9.3.3.0
OS X Mountain Lion A9000～A90XX Ver.9.0.1.0～ Ver.9.1.0.9
Mac OS X Lion A9000～A90XX Ver.9.0.1.0～ Ver.9.1.0.9
Mac OS X Snow Leopard A9000～A90XX Ver.9.0.1.0～ Ver.9.1.0.9
Mac OS X v.10.4.11 以降 (PPC/Intel)（※3） A9000～A90XX Ver.9.0.1.0～ Ver.9.1.0.9

※1 Apple Silicon 搭載端末の対応状況は以下です。
M1 Pro / Max、M2 以降： A9351（Ver.9.4.1.0）～
M1： A9320（Ver.9.3.3.3）～

※2 Apple社の公証を受けたバージョンは A9302 以降です。
※3 Mac OS X v.10.5.7 以降は PPC に対応していません。

・A9100 以上の MacMR は、64bit App で動作します。

 表に記載がないOSは動作保証外です。
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ISL Online

OS名 管理コンソールと
ISL AlwaysOnの連携

Windows 11 ○
Windows 10 ○
Windows 8.1 ○
Windows Server 2022 ○
Windows Server 2019 ○
Windows Server 2016 ○
Windows Server 2012 R2 ○
Windows Server 2012 ○

ISL AlwaysOnの対応OSは「C9-012/ISL Online ISL AlwaysOn マニュアル」をご確認ください。

https://tryweb2.motex.co.jp/users/jp/dl/all/#C9-012
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データベース

データベース/OS Service 
Pack

Windows 
Server

2008 x86

Wndows
Server

2008 x64 

Windows 
Server

2008 R2

Windows
Server
2012

Windows
Server

2012 R2

Windows
Server
2016

Windows
Server
2019

Windows
Server
2022

SQL Server 2019 Standard  
Edition x64 なし - - - - - 9.3.2.0～ 9.3.2.0～ 9.4.2.0～

SQL Server 2019 Express
Edition x64 なし - - - - - 9.3.2.0～ 9.3.2.0～ 9.4.2.0～

SQL Server 2017 Standard 
Edition x64 なし - - - 9.2.1.0～

9.4.4.x
9.2.1.0～
9.4.4.x 9.2.1.0～ 9.2.2.0～ 9.4.2.0～

SQL Server 2017 Express 
Edition x64 なし - - - 9.2.1.0～

9.4.4.x
9.2.1.0～
9.4.4.x 9.2.1.0～ 9.2.2.0～ 9.4.2.0～

SQL Server 2014 Standard 
Edition x64

SP2
- 9.0.0.0～

9.1.x.x
9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～ 9.2.2.0～ -

SP3 9.0.0.0～ 9.2.2.0～ -

SQL Server 2014 Standard   
Edition x86

SP2 9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～ 9.2.2.0～ -

SP3 9.0.0.0～ 9.2.2.0～ -

SQL Server 2014 Express 
Edition x64

SP2
- 9.0.0.0～

9.1.x.x
9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～ 9.2.2.0～ -

SP3 9.0.0.0～ 9.2.2.0～ -

SQL Server 2014 Express 
Edition x86

SP2 9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～ 9.2.2.0～ -

SP3 9.0.0.0～ 9.2.2.0～ -

SQL Server 2012 Standard 
Edition x64

SP1

- 9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.3.0.x

9.0.0.0～
9.3.0.x - - -

SP2
9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

- -

SP3 - -

SP4 - -

SQL Server 2012 Standard  
Edition x86

SP1

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.3.0.x

9.0.0.0～
9.3.0.x - - -

SP2
9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

- -

SP3 - -

SP4 - -
 SQL Server 2017 / 2019を利用する場合は、最新の累積的な更新プログラム(CU)を適用してください。GDRを適用している場合も、適用が必要です。
 Ver.9.3.0.0以上を利用する場合は、「Microsoft OLE DB Driver for SQL Server」をインストールしてください。
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データベース

データベース/OS Service 
Pack

Windows 
Server

2008 x86

Windows
Server

2008 x64 

Windows
Server

2008 R2

Windows
Server
2012

Windows 
Server

2012 R2

Windows
Server
2016

Windows
Server
2019

Windows
Server
2022

SQL Server 2012 Express 
Edition x64

SP1 -

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.3.0.x

9.0.0.0～
9.3.0.x - - -

SP2 -
9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

- -

SP3 - - -

SP4 - - -

SQL Server 2012 Express 
Edition x86

SP1

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.3.0.x

9.0.0.0～
9.3.0.x - - -

SP2
9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

9.0.0.0～
9.4.4.x

- -

SP3 - -

SP4 - -

SQL Server 2008 R2 Standard 
Edition x64

SP1 -
9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - - -

SP2 - 9.0.0.0～
9.2.x.x

- - -

SP3 - - - -

SQL Server 2008 R2 Standard  
Edition x86

SP1
9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - - -

SP2 9.0.0.0～
9.2.x.x

- - -

SP3 - - -

SQL Server 2008 R2 Express 
Edition x64

SP1 -
9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - - -

SP2 - 9.0.0.0～
9.2.x.x

- - -

SP3 - - - -

SQL Server 2008 R2 Express   
Edition x86

SP1
9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - - -

SP2 9.0.0.0～
9.2.x.x

- - -

SP3 - - -

 Ver.9.3.0.0以上を利用する場合は、「Microsoft OLE DB Driver for SQL Server」をインストールしてください。
 Ver.9.3.1.0以上を利用する場合は、 SQL Server 2012 に SP2 (CU9)以上、または、SP3以上を適用してください。



12 © MOTEX Inc.

データベース

データベース/OS Service 
Pack

Windows 
Server

2008 x86

Windows
Server

2008 x64 

Windows
Server

2008 R2

Windows
Server
2012

Windows 
Server

2012 R2

Windows
Server
2016

Windows
Server
2019

Windows
Server
2022

SQL Server 2008 Standard 
Edition x64

SP1 -

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - - - -

SP2 - - - - - -

SP3 - 9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - -

SP4 - - - -

SQL Server 2008 Standard 
Edition x86

SP1

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - - - -

SP2 - - - - -

SP3 9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - -

SP4 - - -

SQL Server 2008 Express 
Edition x64

SP1 -

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - - - -

SP2 - - - - - -

SP3 - 9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - -

SP4 - - - -

SQL Server 2008 Express 
Edition x86

SP1

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.1.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - - - -

SP2 - - - - -

SP3 9.0.0.0～
9.2.x.x

9.0.0.0～
9.2.x.x

- - -

SP4 - - -

 データベースのインストール前に各OS(Service Pack)のインストール要件の詳細をご確認ください。
 市販版のSQL Server 2008 Service Pack 4をご利用の場合は、Service Pack 3および下位互換コンポーネントを適用後、Service Pack 4を適用してください。
 市販版のSQL Server 2008 R2 Service Pack 3をご利用の場合は、Service Pack 2および下位互換コンポーネントを適用後、Service Pack 3を適用してください。
 市販版のSQL Server 2014 Service Pack 2をご利用の場合は、Service Pack 1および下位互換コンポーネントを適用後、Service Pack 2を適用してください。
 市販版のSQL Server 2014 Service Pack 3をご利用の場合は、Service Pack 2および下位互換コンポーネントを適用後、Service Pack 3を適用してください。
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データベース

<SQL ServerのServicePackバージョン確認方法>

1. SQL Serverがインストールされているマシン上でコマンドプロンプトを起動します。

2. 次のコマンド文を実行してください。コマンドが実行できない場合は、<注意事項  
SQL ServerのService Packバージョン確認方法について>を参照してください。

sqlcmd –E

1> select @@version
2> go

3. 実行後、次のような結果が返ってきます。

例）Microsoft SQL Server 2017 (RTM-CU15) (KB4498951) - 14.0.3162.1 (X64)       
May 15 2019 19:14:30       
Copyright (C) 2017 Microsoft Corporation       
Express Edition (64-bit) on Windows Server 2016 Datacenter 10.0 <X64>
(Build 14393: ) (Hypervisor)

4. 上記３．の「14.0.3162.1」を確認してください。この値でデータベースのバージョン
が確認できます。

右の表を参照してください。

 注意事項

sqlcmd -E コマンドが実行できない場合は下のコマンドを実行してください。

sqlcmd -U sa -P **********

1> select @@version
2> go

-P *****の「*****」にはSQL Serverをインストールするときに設定したパスワード
を入力してください。

データベース Service Pack -
SQL Server 2019 なし ※1
SQL Server 2017 なし ※2

SQL Server 2014
SP2

※3
SP3

※1 SQL Server 2019の累積的な更新プログラム（CU）のバージョンは、下記
ページでご確認ください。
https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4518398/sql-server-2019-build-versions
マイクロソフト社のページへリンクします。

※2 SQL Server 2017の累積的な更新プログラム（CU）のバージョンは、下記
ページでご確認ください。
https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4047329/sql-server-2017-build-versions
マイクロソフト社のページへリンクします。

※3 SQL Server 2014 SP2、SP3のバージョンは、下記ページでご確認ください。
https://support.microsoft.com/ja-jp/help/2936603/sql-server-2014-build-versions
マイクロソフト社のページへリンクします。

https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4518398/sql-server-2019-build-versions
https://support.microsoft.com/ja-jp/help/4047329/sql-server-2017-build-versions
https://support.microsoft.com/ja-jp/help/2936603/sql-server-2014-build-versions


14 © MOTEX Inc.

制限事項・注意事項

 本書に記載のないOS・データベースのバージョンは動作保証およびサポートサービスの対象外です。

 マイクロソフト社がサポート対象外としているOS・データベースについては、一部サポートができない場合があります。あらかじめご了承ください。

 対応OS･データベースに関する制限･注意事項は、次をご確認ください。

制限・注意事項（C9-363）
https://tryweb2.motex.co.jp/cat/manual/C9-363_NotesRestrictions_JA/NotesRestrictions/topic/spec.html

https://tryweb2.motex.co.jp/cat/manual/C9-363_NotesRestrictions_JA/NotesRestrictions/topic/spec.html
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本書で使用される各社の社名および製品名は、各社の商標または登録商標です。

本書に含まれる文章や画像などの著作権は、一部を除き、エムオーテックス株式会社が所有します。

本書のすべてまたは一部をエムオーテックス株式会社の許諾なく複製し、頒布その他の行為を行うことはできません。

また、本書の内容・構成をエムオーテックス株式会社の許諾なく改変し、改変したものを複製し、頒布その他の行為を行う
ことはできません。

本ソフトウェアの仕様ならびに本書の記載内容は、予告なしに変更することがあります。

商標について
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